Протокол № 235

Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

Дата проведения:          07 июля 2023 года

Место проведения:  г. Смоленск, ул. Матросова, 12А

Время начала заседания:  12 часов 00 минут.

Время закрытия заседания: 13 часов 00 минут.

Дата составления протокола:  07 июля 2023 года

Присутствовали Правление в составе:

Члены правления:

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)

-Зеленский Александр Андреевич (ООО «Горжилстрой»);

- Аббасов Олег Надирович (А СРО «ОСС»)

Председатель Правления

- Потапов Вениамин Николаевич (ООО «Метрум»);

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСП»).

Подсчет голосов производит Тихонов А.В.

Повестка дня:

1.Принятие решения о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСП».

2. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи со

сменой адреса регистрации членов Ассоциации (места нахождения).

3. Принятие решения об участии в спортивно-оздоровительном мероприятии «Спартакиада»

в 2023г.

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра

Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в Ассоциацию СРО «ОСП» поступило

заявление и документы от:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью «ПромТорг», г. Смоленск ИНН 6732192735,

изъявившего желание войти в состав членов Ассоциации СРО «ОСП».

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели

представленный соискателем пакет документов и по результатам рассмотрения рекомендуют

Правлению принять решение о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСП» указанной организации

с правом:

- осуществлять подготовку проектной документации со стоимостью работ по одному договору

подряда не превышающей 25 миллионов рублей (1 уровень ответственности) при условии оплаты

взноса в установленный срок в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 рублей;

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены Ассоциации СРО «ОСП» в соответствии с

представленным заявлением Общества с ограниченной ответственностью «ПромТорг», г.

Смоленск ИНН 6732192735:

- осуществлять подготовку проектной документации со стоимостью работ по одному договору

подряда не превышающей 25 миллионов рублей (1 уровень ответственности) при условии оплаты

взноса в установленный срок в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 рублей;

Решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса в

соответствии с внутренними документами Ассоциации.

2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра

Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в Ассоциацию СРО «ОСП» поступили

документы от члена Ассоциации ООО «Дорадо» г. Смоленск, с просьбой о внесении изменений в

реестр членов Ассоциации, в связи со сменой адреса местонахождения на: РФ, г. Смоленск, ул.

Крупской, д. 69/2, помещение 3.

Организация предоставила соответствующий пакет документов, в соответствии с которым

ООО «Дорадо» ИНН 6731056970 сменило адреса местонахождения на: РФ, г. Смоленск, ул.

Крупской, д. 69/2, помещение 3.

Всесторонне изучив предоставленную информацию, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении ООО

«Дорадо» ИНН 6731056970 в связи со сменой адреса местонахождения на: РФ, г. Смоленск, ул.

Крупской, д. 69/2, помещение 3.

2.1. Слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего

собравшимся о том, что в Ассоциацию СРО «ОСП» поступили документы от члена Ассоциации

ООО «АРШИН» г. Смоленск, с просьбой о внесении изменений в реестр членов Ассоциации, в

связи со сменой адреса местонахождения на: РФ, г. Смоленск, Рабочий пер., д. 4, офис 22.

Организация предоставила соответствующий пакет документов, в соответствии с которым

ООО «АРШИН» ИНН 2129037755 сменило адреса местонахождения на: РФ, г. Смоленск, Рабочий

пер., д. 4, офис 22.

Всесторонне изучив предоставленную информацию, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении ООО

«АРШИН» ИНН 2129037755 в связи со сменой адреса местонахождения на: РФ, г. Смоленск,

Рабочий пер., д. 4, офис 22.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра

Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что для участия Ассоциации в Спартакиаде

среди работников строительной отрасли, которая запланирована на 08 июля 2023г., и необходимы

средства для участия Ассоциации СРО «ОСП».

Предложил Правлению утвердить решение о выделении необходимых средств для участия

команды от Ассоциации.

Всесторонне изучив информацию, члены Правления,

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение о выделении необходимых средств в размере

11500рублей для участия Ассоциации СРО «ОСП» в Спартакиаде среди работников строительной

отрасли. Денежные средства использовать из статьи «Резерв Правления» (п.3.1) сметы расходов

Ассоциации СРО «ОСП» на 2023 год.

Председатель Правления       Потапов В.Н.

Секретарь        Тихонов А.В.